
UCHWAŁA NR XLV/344/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Kożuchów w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 oraz art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1)) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 888 z późn. zm.2)) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r., poz. 299), Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kożuchów stanowiące załącznik do niniejszej 

Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXV/400/10 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 1 października 

2010 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Kożuchów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2010 r. Nr 103, poz. 1548). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 538. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2020 r. poz. 2320; Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1648, poz. 2151. 



Załącznik do uchwały Nr XLV/344/22 

Rady Miejskiej w Kożuchowie 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kożuchów. 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie 

Gminy Kożuchów, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych powinien posiadać: 

1) pojazd lub pojazdy przystosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych które: 

a) posiadają aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym 
zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 450 ze zm), 

b) spełniają standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617), 

c) są oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy, 
poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), logo firmy oraz adresu i numeru telefonu 
przedsiębiorcy; 

2) bazę transportową, co do której dysponuje tytułem prawnym, na terenie której będą stacjonować 

pojazdy oraz przechowywane będą urządzenia i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług: 

a) z terenem utwardzonym, 
b) zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych, 
3) zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie napraw, konserwacji i remontów pojazdów we 

własnym zakresie, 

4) dokumenty świadczące o możliwości wykonywania napraw, konserwacji, remontów pojazdów 

asenizacyjnych przez inny podmiot, w przypadku gdy zaplecze techniczne nie spełnia wymagań, 

o których mowa w pkt.3. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie 

Gminy Kożuchów, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych, w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych powinien posiadać: 

1) zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

które odbywać się będzie zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. 

z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 



2) dokumenty świadczące o możliwości wykonywania zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji 

pojazdów asenizacyjnych przez inny podmiot, w przypadku gdy zaplecze techniczne nie spełnia 

wymagań, o których mowa w pkt 1. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kożuchów ma 

obowiązek zawrzeć umowę lub posiadać pisemne potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości 

ciekłych przez stację zlewną spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości 

ciekłych do stacji zlewnych (Dz.U. z 2020 r. poz.939). 



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z zapisami art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r. poz.299) Rada 

Miejska określa, w drodze uchwały, wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. 

 Wobec powyższego ustalono wymagania w zakresie dotyczącym pojazdów, bazy 

transportowo technicznej, zabiegów w zakresie sanitarnym i porządkowym, miejsc odbioru 

nieczystości ciekłych oraz dokumentacji potwierdzającej gotowość prowadzenia działalności w ww. 

zakresie. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-27T22:00:00+0000
	Polska
	Ireneusz Władysław Drzewiecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




